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Przed nami 33. Szkoła Eksploatacji Podziemnej organizowana w okresie burzliwych 
zmian, jakie przechodzi Unia Europejska, przede wszystkim tych generowanych przez 

wizję rozwoju opartą na Europejskim Zielonym Ładzie. Pojawia się wiele nowych 
mechanizmów działań gospodarczych. Wśród nich też tych nawiązujących do polityki 

klimatycznej, której jednym z zadań jest realizacja transformacji energetycznej 
dotykającej działań polskiego górnictwa. Stąd też temat sesji plenarnej dotyczący 

transformacji energetycznej w przemyśle – transformacji, po której działaniach 
obiecujemy sobie bardzo wiele. Transformacja ma zapobiegać zmianom klimatycznym 
oraz zapewnić tak potrzebne nam bezpieczeństwo energetyczne. Systemowe zmiany 

w energetyce mają być sposobem na ograniczenie cen energii.

Przed nami 33. 
Szkoła Eksploatacji Podziemnej 

Transformacja energetyczna to m.in. obniżenie emisji węglowych, 
które tak mocno wpływają na klimat. Przy czym musimy pamiętać, 
że ok. 2/3 emisji węglowych w  Europie pochodzi z  dwóch państw 
Niemiec i Polski, przy czym w ubiegłym roku jak donosi think tank 
Ember nasi zachodni sąsiedzi wyprodukowali 183 miliony ton CO2 
(40%), a my 126 milionów ton. Łącznie UE wyemitowała 446 mln ton. 
Według Ember Polska i Niemcy generują aż 53% emisji z energetyki. 
Polskie emisje odnotowały największy spadek rok do roku o około 
6 milionów ton CO2. To dzięki spadkowi popytu i wzrostowi ilości 
produkowanej energii słonecznej i wiatrowej. Jednak, jak zauważają 
autorzy tej informacji, od roku 2013 redukcja emisji pochodzenia 
energetycznego w Polsce zmniejszyła się o 13%, w niemieckim sek-
torze o ponad 30% (o ok. 100 mln ton). Jednoznacznie sugerują też, 
że musimy szerzej współpracować a nie rozluźniać więzi unijne, co 
czynimy w ostatnich latach. Umocnienie wewnętrzne Unii, jakie na-

stąpiło w roku 2022 było następstwem wojny u jej granic oraz kryzy-
su energetycznego, na który złożyło się wiele przyczyn. Jest jednak 
wiele kwestii spornych na szczeblu unijnym. Dla naszych działań 
kluczowym jest fakt pozostania węgla w  mixie energetycznym 
i określenia jego ilości w sposób możliwie jak najbardziej dokład-
ny (co nie jest zagadnieniem prostym), ale także podążanie drogą 
budowy energetyki jądrowej (proces, który rozpoczęliśmy), o czym 
niewiele mówi się z kolei na poziomie europejskim. 

Energetyka jądrowa w  ubiegłym roku dostała przyśpieszenia 
wieloma decyzjami tak na szczeblu regionu (województwo pomor-
skie, gmina Choczewo, lokalizacja to Lubiatowo – Kopalino), gdzie 
ma powstać elektrownia jądrowa jak i władz centralnych. Elektrow-
nia ma w roku 2035 dostarczyć do sieci energię 3 750 MWe, na które 
ma się złożyć praca trzech reaktorów AP 1000 amerykańskiej firmy 
Westinghouse Electric Company notującej w okresie ostatnich lat 
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potężne kłopoty finansowe i przejętej w listopadzie ubiegłego roku 
przez firmę Cameco – zajmującą się wydobyciem uranu i produk-
cją paliwa jądrowego działającą w porozumieniu z Brookfield Asset 
Managment. Zdaniem wielu ekspertów powtarzalność już wybudo-
wanych reaktorów i ich standaryzacja mają być jednymi z gwaran-
tów skutecznej realizacji. 

Druga w  Polsce elektrownia jądrowa ma powstać do 2035 roku 
jako wspólne przedsięwzięcie PGE PAK Energia Jądrowa i koreań-
skiego koncernu KHNP na terenach, które należą do Zespołu Ener-
getycznego Pątnów – Adamów – Konin w lokalizacji Konin – Pąt-
nów. Ma posiadać co najmniej dwa reaktory o łącznej mocy 2 800 
MW. Realizatorzy po uzyskaniu decyzji zasadniczej rozpoczęli ko-
lejne działania proceduralne. 

W ramach 33. Szkoły Eksploatacji Podziemnej – mam nadzieję, 
że podobnie jak w  roku ubiegłym – będziemy świadkami kolej-
nych ciekawych referatów dotyczących wykorzystania ogromnej 
ilości danych generowanych przez procesy produkcji górniczej. 
W  podobnej publikacji przed rokiem opisywałem wykorzystanie 
sztucznej inteligencji w  transporcie kolejowym, ale obecnie coraz 
częściej obserwujemy jej początki w  autonomicznym transporcie 
z wykorzystaniem maszyn samojezdnych. Sztuczna inteligencja po-
woli staje się prawdziwą lokomotywą innowacyjnych projektów na 
miarę rozwoju energii elektrycznej rewolucjonizującej przemysł na 
przełomie XIX i XX wieku. Jak pisze liczne grono autorów, powoli 
jest obecna wszędzie z czego niewielu zdaje sobie sprawę. Ostatnio 
jeden z naszych wspaniałych wychowanków AGH Jarosław Królew-
ski – prezes i współwłaściciel TS Wisła Kraków z pomocą sztucznej 
inteligencji znalazł… trenera na rundę wiosenną. Miejmy nadzieję, 
że po wejściu do ekstraklasy Albert Rude zostanie tym trenerem 
na dłużej.

Wracając do górnictwa, to sztuczna inteligencja i uczenie maszy-
nowe stają się coraz częściej ważnymi siłami transformacyjnymi. 
Mając ogromny potencjał, rewolucjonizują wydajność na różnych 
etapach procesu wydobycia, ale też coraz większą rolę odgrywają 
w bezpieczeństwie pracy. W realizacji procesu produkcyjnego ope-
ratorzy coraz częściej opierają się na danych w czasie rzeczywistym, 
płynnie integrując dane z czujników z danymi geoprzestrzennymi. 
W tej sytuacji algorytmy sztucznej inteligencji mogą identyfikować 
potencjalne zagrożenia, umożliwiając podejmowanie środków za-
pobiegawczych.

Innym działaniem, przed którym stajemy, jest realizacja proce-
sów produkcyjnych drogą zrównoważonego rozwoju. W tym obsza-
rze kluczowym wyzwaniem dla działalności górnictwa jest rapor-
towanie i  informacja o  skali działań w  zakresie zrównoważonego 
rozwoju (ESG) – Environmental – Social – Governance. W ostat-
nich latach zagadnienia zrównoważonego rozwoju pojawiały się 
coraz częściej w mediach i przestrzeni publicznej. Aktualnie dane 
niefinansowe raportuje ok. 150 polskich firm, a  za chwilę będzie 
to prawie 4000. Przedsiębiorstwa zobowiązane do opracowania 
raportu powinny wykazywać ślad węglowy w  swoich łańcuchach 
dostaw. Tym samym dane dot. ESG będą musieli gromadzić także 
ich kontrahenci. A wszyscy razem chcąc się rozwijać, będą musieli 
opisać swoje prospołeczne i prośrodowiskowe działania. UE nazywa 
je właśnie zieloną rewolucją, pamiętając, że transformacja energe-
tyczna to tylko jeden z  jej elementów. Zafascynowani Internetem 
i sztuczną inteligencją zapominamy, że to wszystko zawdzięczamy 
materialnemu fundamentowi, jakim są surowce mineralne. Chce-
my ograniczać produkcję dwutlenku węgla modernizować i  prze-
budowywać gospodarkę. 

Zamieniamy nasz petroświat w elektroświat, o czym pisze Ed Con-
way w  książce „Material World”, o  której rozmawia on na łamach 
Dziennika „Gazety Prawnej” z Sebastianem Stodolakiem. Ropa bę-
dzie potrzebna w coraz mniejszym stopniu, a wzrośnie zapotrzebo-
wanie na miedź, lit i kobalt. To ma już potężne konsekwencje geopo-
lityczne, bo tracą ci budujący swoją potęgę na ropie na rzecz tych re-
gionów, gdzie lit czy miedź występują w dużych ilościach (Ameryka 
Południowa, Australia). Ed Conway zwraca uwagę na fakt, że stajemy 
przed ogromnym wyzwaniem cywilizacyjnym, jakim jest odejście od 
paliw kopalnych stwierdzając, że nie istnieje w historii świata pań-
stwo, które rozwinęło się nie opierając się na paliwach kopalnych. 
To stwierdzenie skłania do szerszej prezentacji wywodu, jakim jest 
ocena roli w  paliw kopalnych w  gospodarce, który prezentuje Ed 
Conway: „Każdy dzisiejszy produkt wymaga wygenerowania jakiejś 
ilości CO2 i na razie nie da się od tego uciec. Mówiłem, że do produk-
cji chipów konieczny jest węgiel. Sprecyzujmy: chodzi m.in. o proces, 
w którym wykorzystuje się piec łukowy rozgrzany do temperatury 
1,5 tys. °C, by przekształcić wydobywany z  ziemi kwarcyt w  krzem 
metalurgiczny. Owszem trzeba wymyślić sposób na oderwanie pro-
dukcji od emisji CO2, ale nie możemy tego zrobić z  dnia na dzień, 
bo cywilizacja nie będzie w stanie dalej funkcjonować. Prawda jest 
taka, że paliwa kopalne są wciąż częścią większości procesów prze-
mysłowych. W Europie niewielu decydentów to rozumie. To prawda. 
W USA chcą zachęcać do rozbudowy zielonego przemysłu, sprytnie 
wykorzystując do tego duże ilości energii z paliw kopalnych. Chiny 
produkują ogromne ilości baterii i paneli słonecznych, a także części 
do turbin wiatrowych, ale znowu robią to, używając dużej ilości wę-
gla. W Europie chcemy robić wyłącznie ekologiczne rzeczy. Prowadzi 
to do przewrotnego rezultatu, a  mianowicie sprawia że produkcja 
w Europie jest utrudniona i coraz mniej konkurencyjna wobec pro-
ducentów przede wszystkim z Azji. Gęste źródła energii zapewniają 
wciąż najwyższą wydajność, a  my od tych źródeł odchodzimy”. No 
cóż pozostawmy te rozważania jako niezwykle interesujące i otwar-
te, ale trudno nie brać ich pod uwagę, myśląc o rywalizacji z najwięk-
szymi potęgami gospodarczymi, jakimi są USA i Chiny 

Tradycyjnie będą towarzyszyć nam sesje związane z  procesami 
techniki i technologii w eksploatacji podziemnej złóż, zagrożeń na-
turalnych, statecznością wyrobisk, planowaniem i  monitoringiem 
procesu eksploatacji, ale też cyberbezpieczeństwa, bioróżnorodno-
ści czy magazynowania energii. Z niezwykłą szybkością zmienia się 
otoczenie górnictwa. My coraz bardziej liczymy na obecność refera-
tów i wystąpień, które ten proces opisują i analizują. 

Jednym z najważniejszych wydarzeń obrad Szkoły będzie deba-
ta w teatrze im. Juliusza Słowackiego poświęcona bezpieczeństwu 
pracy, którą traktuję jako debatę o bezpieczeństwie ponad wszyst-
ko. W debacie wezmą udział wybitne osobowości branży górniczej 
zajmujące się tą problematyką wczoraj i dziś. 

Do interesujących wydarzeń dołączą też wydarzenia organizo-
wane w  poniedziałek, czyli sesja, której współorganizatorem jest 
Fundacja Instrat będąca think tankiem z misją wspierania debaty 
i polityk publicznych otwartymi danymi i badaniami, działając na 
rzecz sprawiedliwej, zielonej i cyfrowej gospodarki. 

Wierzę, że nasze trzydzieste trzecie spotkanie będzie jak zawsze 
okazją do interesujących dyskusji, wymiany doświadczeń, spotka-
nia starych przyjaciół ale też nawiązania nowych kontaktów. 

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego 
Szkoły Eksploatacji Podziemnej 

Jerzy Kicki
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PONIEDZIAŁEK – 26.02.2024, HOTEL QUBUS
07:00 – 10:00 Rejestracja uczestników Rejestracja uczestników

09:00 – 10:00 Przerwa kawowa Przerwa kawowa

10:00 – 13:00 Sesja Plenarna: Wyzwania transformacji energetycznej w przemyśle Sesja plenarna: Wyzwania transformacji energetycznej w przemyśle

13:00 – 14:00 Obiad Obiad

Sala A Sala B Sala C Sala D Sala E Sala H Sala Piano Hotel Galaxy

14:00 – 16:20
Nowe techniki i technologie  

w podziemnej eksploatacji złóż 

Wyzwania techniczne rosnącej skali 
zagrożeń naturalnych – zagrożenie tąpa-

niami i sejsmiczne Geomatyka Górnicza – cz. I – Systemy 
informatyczne w górnictwie i mode-
lowaniu eksploatacji i jej wpływu na 

środowisko

Automatyzacja i monitorowa-
nie procesu produkcyjnego 
w kopalniach podziemnych 
– polskie doświadczenia we 

wdrażaniu paradygmatu 
PRZEMYSŁU 4.0

Metan z kopalń węgla ka-
miennego w Polsce – sku-
teczne ograniczanie emisji 

w aspekcie ochrony klimatu

Dekarbonizacja a maga-
zynowanie energii

Górnictwo w Dobie Zie-
lonej Przemiany – Trans-
formacja technologiczno 
– przyrodnicza terenów 

przekształconych

ISAC GIG – Cyberpoli-
gon SEP 2024 

Sala ABC  
(wydarzenie zamknięte)

16:40 – 19:00

Wyzwania techniczne rosnącej skali 
zagrożeń naturalnych – Aerologia 

Górnicza

Liderzy transformacji 
regionów węglowych – 

Wielkopolska Wschodnia

Cyberbezpieczeństwo 
w przemyśle: nowe wy-
zwania i możliwości cz.I 
Sala DE (13:00-17:30)

19:00 – 20:00 Kolacja Kolacja

20:00 Wieczór Szkoły Eksploatacji Podziemnej – występ Marcina Dańca Wieczór Szkoły Eksploatacji Podziemnej – występ Marcina Dańca

WTOREK – 27.02.2024, HOTEL QUBUS, TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO
8:00 – 9:00 Śniadanie Śniadanie

Sala A Sala B Sala C Sala D Sala E Sala H Sala Piano Hotel Galaxy

09:00 – 11:20

Nowe techniki i technologie w podziemnej 
eksploatacji złóż – Drogi zmian w mechani-

zacji procesów produkcyjnych Wyzwania techniczne rosnącej skali 
zagrożeń naturalnych – stateczność 

wyrobisk górniczych

Geomatyka Górnicza – cz. II – 
Geodezyjna obsługa kopalni 

oraz zastosowanie teledetekcji 
i fotogrametrii niskiego pułapu

Transformacja cyfrowa i AI 
w przemyśle – Sztuczna 

inteligencja w poszukiwaniu 
i eksploatacji surowców

Jak to z tym węglem było, 
jest i będzie

Górnictwo OK: Branża 
górnicza liderem 
zrównoważonego 

rozwoju – wyzwania 
interesariuszy oraz 

wytycznych Dyrektywy 
CSRD i standardów ESRS

 
Sesja od godz. 11:00

Cyberbezpieczeństwo 
w przemyśle: nowe wy-
zwania i możliwości cz.II 

Sala DE

11:40 – 14:00

Nowe techniki i technologie w podziem-
nej eksploatacji złóż – Budownictwo 

podziemne

14:00 – 15:00 Obiad Obiad

15:00 – 15:15 Przejazd do Teatru im. J. Słowackiego Przejazd do Teatru im. J. Słowackiego

16:00 – 16:15 Powitanie gości i otwarcie obrad Powitanie gości i otwarcie obrad

16:15 – 18:15 Panel Dyskusyjny dot. bezpieczeństwa pracy w górnictwie podziemnym oraz Sesja ”Jubileusze” Panel Dyskusyjny dot. bezpieczeństwa pracy w górnictwie podziemnym oraz Sesja ”Jubileusze”

18:15 – 18:30 Przerwa kawowa Przerwa kawowa

18:30 – 19:30 Raporty Branżowe Raporty Branżowe

19:30 – 20:00 Wręczenie wyróżnień oraz Gala Konkursowa (Bezpieczna Kopalnia, Turniej Wiedzy Górniczej) Wręczenie wyróżnień oraz Gala Konkursowa (Bezpieczna Kopalnia, Turniej Wiedzy Górniczej) 

20:00 – 22:00 Spotkanie Towarzyskie w foyer Teatru Spotkanie Towarzyskie w foyer Teatru

ŚRODA – 28.02.2024
08:00 – 09:00 Śniadanie Śniadanie

Sala A Kraków, ul. Wybickiego 7A Kraków, ul. Wybickiego 7A Hotel Galaxy

09:00 – 12:00 
(15:00)

Dzień z energetyką i OZE

Dzień otwarty Centrum Zrównoważonej Gospodarki Surowcami i Energią. 
W programie wizyta w laboratoriach specjalistycznych IGSMiE PAN.  

Zapisy w sekretariacie Szkoły.

Dzień otwarty Centrum Zrównoważonej Gospodarki Surowcami i Energią. 
W programie wizyta w laboratoriach specjalistycznych IGSMiE PAN.  

Zapisy w sekretariacie Szkoły.
Cyberbezpieczeństwo 

w przemyśle: nowe wy-
zwania i możliwości cz.III

Sala DE

12:00  Zakończenie konferencji – wyjazd uczestników  Zakończenie konferencji – wyjazd uczestników

Ramowy program XXXIII Szkoły Eksploatacji Podziemnej
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PONIEDZIAŁEK – 26.02.2024, HOTEL QUBUS
07:00 – 10:00 Rejestracja uczestników Rejestracja uczestników

09:00 – 10:00 Przerwa kawowa Przerwa kawowa

10:00 – 13:00 Sesja Plenarna: Wyzwania transformacji energetycznej w przemyśle Sesja plenarna: Wyzwania transformacji energetycznej w przemyśle

13:00 – 14:00 Obiad Obiad

Sala A Sala B Sala C Sala D Sala E Sala H Sala Piano Hotel Galaxy

14:00 – 16:20
Nowe techniki i technologie  

w podziemnej eksploatacji złóż 

Wyzwania techniczne rosnącej skali 
zagrożeń naturalnych – zagrożenie tąpa-

niami i sejsmiczne Geomatyka Górnicza – cz. I – Systemy 
informatyczne w górnictwie i mode-
lowaniu eksploatacji i jej wpływu na 

środowisko

Automatyzacja i monitorowa-
nie procesu produkcyjnego 
w kopalniach podziemnych 
– polskie doświadczenia we 

wdrażaniu paradygmatu 
PRZEMYSŁU 4.0

Metan z kopalń węgla ka-
miennego w Polsce – sku-
teczne ograniczanie emisji 

w aspekcie ochrony klimatu

Dekarbonizacja a maga-
zynowanie energii

Górnictwo w Dobie Zie-
lonej Przemiany – Trans-
formacja technologiczno 
– przyrodnicza terenów 

przekształconych

ISAC GIG – Cyberpoli-
gon SEP 2024 

Sala ABC  
(wydarzenie zamknięte)

16:40 – 19:00

Wyzwania techniczne rosnącej skali 
zagrożeń naturalnych – Aerologia 

Górnicza

Liderzy transformacji 
regionów węglowych – 

Wielkopolska Wschodnia

Cyberbezpieczeństwo 
w przemyśle: nowe wy-
zwania i możliwości cz.I 
Sala DE (13:00-17:30)

19:00 – 20:00 Kolacja Kolacja

20:00 Wieczór Szkoły Eksploatacji Podziemnej – występ Marcina Dańca Wieczór Szkoły Eksploatacji Podziemnej – występ Marcina Dańca

WTOREK – 27.02.2024, HOTEL QUBUS, TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO
8:00 – 9:00 Śniadanie Śniadanie

Sala A Sala B Sala C Sala D Sala E Sala H Sala Piano Hotel Galaxy

09:00 – 11:20

Nowe techniki i technologie w podziemnej 
eksploatacji złóż – Drogi zmian w mechani-

zacji procesów produkcyjnych Wyzwania techniczne rosnącej skali 
zagrożeń naturalnych – stateczność 

wyrobisk górniczych

Geomatyka Górnicza – cz. II – 
Geodezyjna obsługa kopalni 

oraz zastosowanie teledetekcji 
i fotogrametrii niskiego pułapu

Transformacja cyfrowa i AI 
w przemyśle – Sztuczna 

inteligencja w poszukiwaniu 
i eksploatacji surowców

Jak to z tym węglem było, 
jest i będzie

Górnictwo OK: Branża 
górnicza liderem 
zrównoważonego 

rozwoju – wyzwania 
interesariuszy oraz 

wytycznych Dyrektywy 
CSRD i standardów ESRS

 
Sesja od godz. 11:00

Cyberbezpieczeństwo 
w przemyśle: nowe wy-
zwania i możliwości cz.II 

Sala DE

11:40 – 14:00

Nowe techniki i technologie w podziem-
nej eksploatacji złóż – Budownictwo 

podziemne

14:00 – 15:00 Obiad Obiad

15:00 – 15:15 Przejazd do Teatru im. J. Słowackiego Przejazd do Teatru im. J. Słowackiego

16:00 – 16:15 Powitanie gości i otwarcie obrad Powitanie gości i otwarcie obrad

16:15 – 18:15 Panel Dyskusyjny dot. bezpieczeństwa pracy w górnictwie podziemnym oraz Sesja ”Jubileusze” Panel Dyskusyjny dot. bezpieczeństwa pracy w górnictwie podziemnym oraz Sesja ”Jubileusze”

18:15 – 18:30 Przerwa kawowa Przerwa kawowa

18:30 – 19:30 Raporty Branżowe Raporty Branżowe

19:30 – 20:00 Wręczenie wyróżnień oraz Gala Konkursowa (Bezpieczna Kopalnia, Turniej Wiedzy Górniczej) Wręczenie wyróżnień oraz Gala Konkursowa (Bezpieczna Kopalnia, Turniej Wiedzy Górniczej) 

20:00 – 22:00 Spotkanie Towarzyskie w foyer Teatru Spotkanie Towarzyskie w foyer Teatru

ŚRODA – 28.02.2024
08:00 – 09:00 Śniadanie Śniadanie

Sala A Kraków, ul. Wybickiego 7A Kraków, ul. Wybickiego 7A Hotel Galaxy

09:00 – 12:00 
(15:00)

Dzień z energetyką i OZE

Dzień otwarty Centrum Zrównoważonej Gospodarki Surowcami i Energią. 
W programie wizyta w laboratoriach specjalistycznych IGSMiE PAN.  

Zapisy w sekretariacie Szkoły.

Dzień otwarty Centrum Zrównoważonej Gospodarki Surowcami i Energią. 
W programie wizyta w laboratoriach specjalistycznych IGSMiE PAN.  

Zapisy w sekretariacie Szkoły.
Cyberbezpieczeństwo 

w przemyśle: nowe wy-
zwania i możliwości cz.III

Sala DE

12:00  Zakończenie konferencji – wyjazd uczestników  Zakończenie konferencji – wyjazd uczestników

Partnerzy Sesji Plenarnej:
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Rosnący poziom zagrożeń w górnictwie podziemnym, jak i presja rosnących kosztów 
wynagrodzeń stawia przedsiębiorcom górniczym coraz wyższe wymagania co do 

wydajności wydobycia oraz zachowanych rygorów bezpieczeństwa. Odpowiedzią na 
nie może być wprowadzanie rozwiązań pozwalających na zwiększenie poziomu kontroli 

procesu wydobycia, oraz na zmniejszenie liczby koniecznej pracy ludzkiej poprzez 
automatyzację wykonywanych zadań.

W poniedziałek 26.02.2024 w Sali D hotelu Qubus inżynierowie i na-
ukowcy górniczy obradować będą na ten temat pod patronatem firmy 
Famur, uznanego w branży producenta nowoczesnych maszyn górni-
czych oraz firmy Sevitel, producenta i dostawcy systemów telekomu-
nikacyjnych, gazometrycznych i teleinformatycznych. Podczas tej se-
sji szczególna uwaga poświęcona zostanie paradygmatowi Przemysłu 
4.0, rozumianemu jako integracja maszyn, narzędzi i oprogramowania 
w inteligentne, jednolite i częściowo autonomiczne systemy produk-
cyjne. Podczas sesji szeroko omówione zostaną osiągnięcia JSW  SA 

w zakresie rozwinięcia monitoringu procesu górniczego jak i analizy 
danych w ten sposób pozyskanych zgodnie z założeniami przemysłu 
4.0. Przedstawiciele patronów sesji, a  także innych przedsiębiorstw 
przedstawią swoje najnowsze rozwiązania oferowane górnictwu, oraz 
podzielą się doświadczeniami z wdrożeń tychże w kraju i zagranicą. 
Również pracownicy instytutów naukowych wskażą w  jaki sposób 
zautomatyzowany monitoring procesu wydobycia wspomaga przed-
siębiorcę w  szybkim reagowaniu na zmiany warunków górniczych 
i pomaga przewidywać sytuacje niebezpieczne lub niekorzystne. 

Poniedziałek, 14:00-19:00, sala D 
Prowadzenie: Antoni Wojaczek – Politechnika Śląska, Karol Bartodziej – FAMUR SA 

Patronat: FAMUR SA, SEVITEL

Automatyzacja i monitorowanie 
procesu produkcyjnego 

w kopalniach podziemnych 
– polskie doświadczenia 

we wdrażaniu paradygmatu 
PRZEMYSŁU 4.0
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Nowe techniki i technologie 
w podziemnej eksploatacji złóż

Pierwszego dnia XXXIII Szkoły Eksploatacji Podziemnej od godziny 14:00 odbędą 
się obrady w ramach jednej z najpopularniejszych sesji, na której omówione zostaną 

najnowsze osiągnięcia i koncepcje wdrażane w kopalniach podziemnych. 

Sesję „Nowe techniki i technologie w podziemnej eksploatacji złóż” 
objęła patronatem firma Becker-Warkop Sp. z o.o. od ponad 30 lat 
specjalizująca się w produkcji kompleksów ścianowych, systemów 
transportu dołowego oraz systemów zasilania, sterowania, łączno-
ści i  identyfikacji. Pracownicy Becker-Warkop przedstawią na po-
czątku obrad swoje dwa referaty dotyczące technologii zasilania 
akumulatorowego w  górniczym transporcie dołowym oraz auto-
matyzacji systemów transportu podziemnego wraz z  wdrożeniem 
elementów transportu autonomicznego. Poza tym w sesji wygłoszo-
nych zostanie kilkanaście referatów, gdzie swoimi doświadczenia-
mi podzielą się zarówno pracownicy kopalń podziemnych, górni-
czych firm usługowych oraz instytutut badawczych.

Obrady odbędą się w dwóch blokach i obejmą szerokie spektrum 
zagadnień, począwszy od wdrożeń nowoczesnych maszyn górni-
czych, poprzez systemy transportu aż do mechanizacji procesów 
produkcyjnych w  górnictwie podziemnym. Analizę dotychczaso-
wych doświadczeń przy wprowadzaniu do ruchu maszyn wyposa-
żonych w napęd bateryjny przedstawią pracownicy KGHM Polska 
Miedź SA. Zagadnieniem transportu kolejkami podwieszanymi 
w kopalniach podziemnych, niezależnie zaprezentują przedstawi-
ciele dwóch zakładów JSW SA, KWK Pniówek oraz KWK Budryk. 
Referaty traktujące o systemach odstawy za pomocą przenośników 
taśmowych będą przedstawione przez prelegentów z  Południo-
wego Koncernu Węglowego oraz LW Bogdanka SA wespół z firmą 

Elektrometal. Zaawansowane sposoby odmetanowania z  zasto-
sowaniem technologii podziemnych wierceń kierunkowych będą 
tematem referatu pracowników Zakładu Górniczych Robót Inwe-
stycyjnych. Ciekawie zapowiadającym się tematem będzie również 
referat „Wpływ przemieszczającego się frontu ściany na stateczność 
chodnika Bw-1a badawczego w samodzielnej obudowie kotwowej” 
który to chodnik został wydrążony kombajnem typu Bolter Miner 
w KWK Budryk.

Mamy nadzieję, że sesja „Nowe techniki i technologie w podziem-
nej eksploatacji złóż” tradycyjnie będzie się cieszyć sporym zainte-
resowaniem uczestników Szkoły. We wtorek sesja będzie kontynu-
owana w dwóch blokach dotyczących mechanizacji procesów pro-
dukcyjnych oraz budownictwa podziemnego.

Poniedziałek, 14:00-19:00, sala A 
Prowadzenie: Krzysztof Krauze – AGH, Dariusz Prostański – ITG KOMAG 

Patronat: Becker-Warkop Sp. z o.o. 
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Wyzwania techniczne rosnącej 
skali zagrożeń naturalnych 

– zagrożenie tąpaniami i sejsmiczne
Podczas 33. Szkoły planowane są cztery sesje o wspólnej nazwie ”Wyzwania 

techniczne rosnącej skali zagrożeń naturalnych”. Pierwsza część ”Zagrożenie tąpaniami 
i sejsmiczne” odbędzie się w poniedziałek 26 lutego i jej rozpoczęcie jest planowane na 

godzinę 14:00. Obrady poprowadzi prof. Zenon Pilecki z Instytutu Gospodarki Surowcami 
Mineralnymi i Energią PAN.

Sesję rozpocznie prof. Nikodem Szlązak z AGH z przeglądowym re-
feratem o wpływie rosnącej skali zagrożeń naturalnych na bezpie-
czeństwo prowadzenia robót w kopalniach podziemnych. Następ-
nie prof. Grzegorz Mutke z Głównego Instytutu Górnictwa przed-
stawi badania sejsmiczności indukowanej eksploatacją górniczą 
przy użyciu różnych technik pomiarowych. Podobny temat poruszy 
także Artur Słomian, reprezentujący KWK Borynia-Zofiówka-Bzie, 
w kontekście wpływu zaszłości eksploatacyjnych i zaburzeń tekto-
nicznych na aktywność sejsmiczną. Kolejny referat autorstwa pra-
cowników PGG SA będzie dotyczył wyznaczania współczynników 
amplifikacji dla wartości szczytowych przyspieszenia drgań gruntu 

w oparciu o relację tłumienia dla obszaru wpływów KWK Mysłowi-
ce-Wesoła. W drugiej części sesji zostaną wygłoszone dwa referaty 
dotyczące zagrożenia tąpaniami w polskim górnictwie podziem-
nym przez pracowników PGG SA (KWK Mysłowice-Wesoła) oraz 
KGHM Polska Miedź SA (O/ZG Lubin). Obrady zakończy wystąpie-
nie pracowników PGG SA i Politechniki Śląskiej nt. określenia bez-
piecznego czasu użycia aparatów ucieczkowych w oparciu o prze-
prowadzone ćwiczenia ewakuacyjne.

Wierzymy, że wymiana poglądów i doświadczeń będzie prowa-
dzona w trosce o bezpieczeństwo pracy w polskim górnictwie, ser-
decznie zapraszamy do wzięcia udziału w tej ważnej sesji.

Poniedziałek, 14:00-16:30, sala B 
Prowadzenie: Zenon Pilecki – IGSMiE PAN 

Patronat: PGG SA, JSW SA, PKW SA i LW Bogdanka SA
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Geomatyka Górnicza 
W ubiegłym roku minęło 15 lat sesji Geomatyki Górniczej na Szkole Eksploatacji 

Podziemnej. Kolejne lata funkcjonowania Geomatyki Górniczej wymagają jej 
dostosowania do kontekstu warunków w jakich rozwijają się technologie przyszłości. 

Dlatego sesję otworzy referat, którego tematyka dotyczy pogłębienia i unowocześnienia 
definicji geomatyki górniczej. W tym referacie przedstawiona zostanie koncepcja 

”Ciała Wiedzy” czyli Body of Knowledge Geomatyki Górniczej. Jest to metoda definicji 
dziedziny wiedzy i umiejętności, która wytycza granice danej dyscypliny oraz buduje 

relację do takich pojęć jak Przemysł 4.0, ”Digital Twins” czyli ”Cyfrowe Bliźniaki”, 
Cyfrowa Transformacja Górnictwa czy zastosowania rozwiązań Sztucznej Inteligencji 

w górnictwie.

Aktualnie w  polskim górnictwie prowadzone są również procesy 
modernizacji systemów map górniczych zorientowanych na prze-
twarzanie obiektów przestrzennych oraz wdrożenia nowych syste-
mów zgodnych z  modelem obiektowych danych przestrzennych. 
Systemy te podnoszą możliwości analityczne danych przestrzen-
nych w  zakładach górniczych i  pozwalają lepiej zarządzać mająt-
kiem zakładu. Rozwiązania informatyczne podlegają reinżynierii 
procesów przetwarzania danych i są modernizowane lub nawet wy-
mieniane na nowe. Zarządzanie złożem w obecnych czasach wyma-
ga zaawansowanych narzędzi integrujących różne źródła danych, 
których analiza jest wsparta nowoczesnymi technologami uczenia 
maszynowego czy nawet sztucznej inteligencji.

W  ramach sesji oczywiście nie zabraknie oczywiście prezentacji 
związanych z  wykorzystaniem nowoczesnych technik pomiaro-
wych w górnictwie. Wykorzystanie dronów (UAV) na terenach gór-
niczych powoli staje się standardem, ale pojawia się na horyzoncie 
równie możliwość ich zastosowań w podziemnych wyrobiskach ko-
palń. Przedstawione zostaną również osiągnięcia w zastosowaniach 
technologii satelitarnej interferometrii radarowej InSAR.  
W  tym roku sesja Geomatyki Górniczej rozciągnie się aż na dwa 
dni i będzie zawierała 2 bloki tematyczne: Systemy informatyczne 
w górnictwie i modelowaniu eksploatacji i jej wpływu na środowi-
sko oraz Geodezyjna obsługa kopalni oraz zastosowanie teledetek-
cji i fotogrametrii niskiego pułapu. 

Poniedziałek, 14:00-19:00, sala C 
Prowadzenie: Artur Krawczyk – AGH 

Wtorek, 9:00-14:00, sala C
Prowadzenie: Marian Poniewiera – Politechnika Śląska 

Patronat: BricsCAD, Vector Software, Leica Geosystems



— 
ABB Ability™ NGX Hoist Control   
Dla każdej maszyny wyciągowej

ABB Ability™ NGX Hoist Control to zoptymalizowany i ujednolicony system sterowania 
maszynami wyciągowymi, który zapewnia większą niezawodność, elastyczność oraz 
wyższy poziom ochrony. Bez względu na rozmiar przedsiębiorstwa, rozwiązanie 
pomaga w obniżeniu kosztów i zwiększeniu wydajności poprzez standaryzację 
systemów sterowania. NGX został zaprojektowany z uwzględnieniem najnowszych 
wytycznych dotyczących ergonomii, dla komfortowego użytkowania oraz oferuje 
najbardziej nowoczesny i intuicyjny interfejs. 
new.abb.com/minig/ngx

ABB Reklama_Optimax_plik otwarty.indd   1 2023.02.15   11:36:14



XXXIII SZKOŁA EKSPLOATACJI PODZIEMNEJ

14 SEP 2024

Dekarbonizacja 
a magazynowanie energii

Podczas Sesji zaprezentowany zostanie temat dotyczący analiz przed inwestycyjnych 

w zakresie elektrowni szczytowo-pompowej, potrzeb w obszarze magazynowania 

energii w skali kraju, a także ekonomiki/efektywności ekonomicznej inwestycji w farmy 

fotowoltaiczne przez zespół naukowców z IGSMiE PAN. 

Specjaliści z  ITG KOMAG przedstawią tematy 
dotyczące pracy ogniw litowo-jonowych w kon-
tekście zasilania wozów dla górnictwa oraz 
bezpieczeństwa ich pracy. Dorota Jeziorowska 
(PTEZ) wygłosi prezentację pt. „Dekarbonizacja 
sektora ciepłownictwa systemowego w  świetle 
zmienionej dyrektywy o  efektywności energe-
tycznej (EED)”. Sesję poprowadzą Bartosz Po-
lnik (ITG KOMAG) i  Michał Kopacz (IGSMiE 
PAN), autorzy a  zarazem prezentujący referat 
pt. „Śląski System Magazynowania Energii”.

Liczymy na Państwa aktywny udział w  tej 
ważnej dyskusji, która niewątpliwie przyczy-
ni się do lepszego zrozumienia współczesnych 
wyzwań i możliwości w zakresie ekonomiki de-
karbonizacji polskiej gospodarki oraz ekonomii 
i  potrzeb w  zakresie magazynowania energii 
elektrycznej.

Poniedziałek, 14:00-17:00, sala H  (parter)
Prowadzenie: Michał Kopacz – IGSMiE PAN, Bartosz Polnik – ITG KOMAG 

Patronat: ITG KOMAG
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Górnictwo w Dobie Zielonej 
Przemiany – Transformacja 

technologiczno–przyrodnicza 
terenów przekształconych

Sesja ma służyć przekazaniu, przedyskutowaniu najbardziej aktualnej wiedzy z zakresu 
procesów przyrodniczych, w ekosystemach jakie są identyfikowane na terenach 
zaburzonych głównie w efekcie działalności człowieka. Rzetelna wiedza w tym 

zakresie jest ciągle ograniczona. Bez pełnej, systematycznie uzupełnianej wiedzy 
o zależnościach między licznymi czynnikami, pozostającymi często w relacji sprzężeń 

zwrotnych i synergii, nie jest możliwe, aby w kompleksowy, zintegrowany sposób 
przeprowadzona mogła być skuteczna TRANSFORMACJA PRZYRODNICZA TERENÓW 

PRZEKSZTAŁCONYCH. Może stanowić to wyjaśnienie, dlaczego dotychczasowe działania 
nie przynoszą oczekiwanych wyników. Brak poprawnej diagnozy i oceny, jakie są 

faktyczne przyczyny obserwowanych zjawisk nie daje możliwości podjęcia właściwych 
działań wspierających odtwarzanie ekosystemów, bądź zaniechania działań, które 

najsilniej je uniemożliwiają.

Poniedziałek, 14:00-19:00, sala PIANO 
Prowadzenie: Gabriela Woźniak – Uniwersytet Śląski, Joanna Grzybowska-Pietras – Uniwersytet Bielsko-Bialski,  

Wojciech Bryś – Urząd Miasta Bytom
Patronat: Integrale IT, KOMAG Energia
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Sesja Górnictwo w  Dobie Zielonej Przemiany składa się z  dwóch 
części. W pierwszej części prelegenci zaproszeni z zagranicy przed-
stawią referaty z szerokiego zakresu zagadnień związanych z funk-
cjonowaniem ekosystemów w  siedliskach zaburzonych. Prezen-
towane referaty dotyczyć będą procesów hydrologicznych w  skali 
krajobrazowej, w  dolinie rzeki Severn w  Black Country West Mi-
dlands. Referat Dr Lynn Besenyei również dotyczy regionu Black 
Country West Midlands w  aspekcie odtwarzania ekosystemów na 
terenach pogórniczych, określanego jako wildlife re-establishment. 
Zjawiska, które muszą być analizowane, dotyczą również zjawiska 
w  skali pojedynczego fragmentu ekosystemu. Zjawiskami tymi są 
procesy adaptacyjne, jakie dokonują się na poziomie systemów ko-
rzeniowych roślin będących pierwotnymi producentami, w każdym 
ekosystemie. Prof. Ioannis Adamkis przedstawi prawdopodobne 
mechanizmy procesów adaptacyjnych u  roślin przebiegające na 
siedliskach zaburzonych w relacji roślina-mikroorganizmy. Wśród 
rozważanych mechanizmów omówione zostaną zależności epige-
netyczne oraz regulacje hormonalne. Prezentowane będą również 
referaty związane z  poziomem funkcjonalnym ekosystemów roz-
wijających się na siedliskach zaburzonych m.in., takich jak tereny 
pogórnicze. Jeden z nich dotyczy analizy cech funkcjonalnych ro-
ślin, które decydują o  różnorodności indukowanej zaburzeniami 
w siedlisku. Drugi natomiast związany jest z prezentacją zależności, 
które decydują o  ilości dwutlenku węgla uwalnianego w  procesie 

respiracji gleby lub podłoża w odpowiedzi na modyfikacje składu 
gatunkowego roślin producentów pierwotnych oraz saprofitów, 
bakterii i grzybów dostosowanej optymalnie do warunków siedli-
skowych panujących w zaburzonych środowiskach.

Druga część Sesji jest poświęcona w  główniej mierze referatom 
prezentującym założenia, przebieg i wstępne wyniki eksperymentu 
„wełna na hałdzie”. Po pierwszym sezonie odnotowano skład gatun-
kowy w  poletkach poddanych poszczególnym zabiegom. Zebrane 
zostały pomiary respiracji gleby i podłoża, temperatury i biomasy. 
Zebrane zostały próbki w celu przeprowadzenia analiz fizyko-che-
micznych, analiz m.in. aktywności enzymów glebowych, różnorod-
ności funkcjonalnej bakterii w  relacji do takich parametrów jak 
m.in. C/N w glebie i podłożu. Pobrano również próbki zastosowa-
nych rodzajów wełny do przeprowadzenia eksperymentu.

Zaprezentowane referaty oraz przeprowadzone dyskusje mają 
szanse przybliżyć nas do poznania istoty procesu obiegu materii 
i energii oraz zmian środowiska przyrodniczego na siedliskach za-
burzonych. Zważywszy na fakt, że powierzchnia ekosystemów za-
burzonych rośnie, wiedza dotycząca funkcjonowania i odtwarzania 
ekosystemów jest podstawą do tego, aby skutecznie i  długotermi-
nowo poprawić stan środowiska przyrodniczego. Szczególna uwaga 
poświęcona powinna być zaburzeniu naturalnych cykli biogeoche-
micznych w wyniku działalności człowieka lub w wyniku natural-
nych katastrof ekologicznych.
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Wieczór Szkoły 
Eksploatacji 
Podziemnej  

– występ mistrza 
kabaretowej sceny 

Marcina Dańca

Nawiązując do niepisanej tradycji artystycznych wieczorów Szkoły, zapraszamy na 

występ Marcina Dańca, bez wątpienia mistrza polskiej sceny kabaretowej, z którą jest 

związany od kilku dekad. W 1984 wraz z Krzysztofem Januszem założył kabaret Takich 

Dwóch. Od 1986 pracował w Krakowie w Akademickim Centrum Kultury ”Alma-Art”, 

a następnie współpracował z kabaretami: Wały Jagiellońskie i Pod Egidą. Od 1994 

występuje samodzielnie.

Najbardziej znane są jego cztery estradowe wcielenia*: 

Poniedziałek, 20:15, sala C+D 

Pan Ignacy/Profesor Ignacy 
(sympatyczny, zagubiony sza-
ry obywatel z własną filozofią 
życiową)

Waldemar K. (rokujący 
nadzieję na resocjalizację 

cwaniaczek)

Marcinek (duże dziecko) 

Góral (gazda punktujący rze-
czywistość z charakterystyczną 
swadą i z lekką nutą refleksji)

A jakim wcieleniem zaskoczy nas tym razem? Zapraszamy! 

*źródło Wikipedia i Facebook
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Wyzwania techniczne rosnącej 
skali zagrożeń naturalnych 

– Aerologia górnicza
Na kolejnej, już 33. Szkole Eksploatacji Podziemnej nie może zabraknąć sesji poświęconej 
zagrożeniom naturalnym w górnictwie podziemnym. Podczas Szkoły planowane są cztery 

sesje o wspólnej nazwie ”Wyzwania techniczne rosnącej skali zagrożeń naturalnych”. 

Na początek przedstawiciel LW Bogdanka SA zaprezentuje pro-
blematykę przewietrzania wyrobisk podziemnych znacznie odda-
lonych od szybów wentylacyjnych. Następnie pracownicy firmy 
Marat oraz Politechniki Śląskiej przedstawią swoje doświadczenia 
z przewietrzania wyrobisk wentylacją lutniową. Badania eksploata-
cyjne aparatów roboczych W-70M w  oparciu o  wytyczne polskich 
norm będzie tematem referatu specjalistów z  firmy FASER oraz 
naukowców z Politechniki Śląskiej. Regulację przewietrzania za po-
mocą tam regulacyjnych w kontekście profilaktyki przeciwpożaro-
wej zaprezentują pracownicy Polskiej Grupy Górniczej z KWK ROW, 
Ruch Jankowice. Następnie przedstawiciel Głównego Instytutu 
Górnictwa w  swoim referacie zaprezentuje wykorzystanie sztucz-
nych sieci neuronowych przy ocenie stanu zagrożenia pożarowego 
w rejonach ścian wydobywczych. Sesję zakończy wystąpienie pra-
cowników JSW SA, KWK Knurów-Szczygłowice nt. prowadzenia 
procesu odmetanowania w rejonach ścian wysokometanowych na 
przykładzie Ruchu Szczygłowice.

Sesję „Aerologia Górnicza” poprowadzą: prof. Nikodem Szlązak 
z  krakowskiej Akademii Górniczo-Hutniczej i  dr Dariusz Musioł 

reprezentujący Politechnikę Śląską. Mamy nadzieję, że tak samo 
jak w latach ubiegłych sesje poświęcone zagrożeniom naturalnym 
będą się cieszyć sporym zainteresowaniem uczestników Szkoły 
a wymiana poglądów i doświadczeń wymiernie przełoży się na po-
prawę bezpieczeństwa pracy w polskim górnictwie.

Poniedziałek, 16:40-19:00, sala B 
Prowadzenie: Nikodem Szlązak – AGH, Dariusz Musioł – Politechnika Śląska 

Patronat: PGG SA, JSW SA, PKW SA i LW Bogdanka SA
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Nowe techniki i technologie 
w podziemnej eksploatacji złóż 
– Drogi zmian w mechanizacji 

procesów produkcyjnych
Tematyka sesji będzie ogniskować wokół dwóch tematów: wyposażenia ścianowych 

kompleksów wydobywczych w podziemnych kopalniach węgla kamiennego oraz 
transportu załogi i urobku w górnictwie.

W  pierwszym referacie przedstawiciele PGG SA przedstawią słu-
chaczom swoje doświadczenia z  pracami nad zapewnieniem wy-
maganej podporności obudów zmechanizowanych, co ma istotne 
znaczenie dla zapewnienia stateczności wyrobiska ścianowego. 
W kolejnych dwóch referatach przedstawiciele sponsora sesji, firmy 
KOMATSU, podzielą się z  uczestnikami osiągnięciami w  zakresie 
automatyzacji systemów ścianowych w górnictwie węglowym oraz 
przedstawią technologię mechanicznego urabiania skał zwięzłych.

Na sesji nie zabraknie również wystąpień dotyczących transpor-
tu takich jak: „Nowoczesne materiały i  technologie ukierunkowa-
ne na podwyższenie trwałości przekładni zębatych do górniczych 
przenośników zgrzebłowych” oraz „Wykorzystanie oprogramo-
wania FlexSim do optymalizacji organizacji transportu załogi do 
ścian o długich wybiegach w warunkach LW Bogdanka SA”. Na ko-
niec niezależnie przedstawiciele JSW SA (JZR) oraz PGG SA (ZGRI) 
omówią zagadnienie unifikacji obudowy zmechanizowanej w kon-
tekście optymalizacji produkcji i obniżenia jej kosztów.

Wtorek, 9:00-11:30, sala A
Prowadzenie: Piotr Kulinowski – AGH, Robert Król – Politechnika Wrocławska
Patronat: Joy Global (Poland), KOMATSU, Mine Master, Bergerat Monnoyeur
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Wiktoria Boroń, 23-letnia sopranistka. 
Uczennica roku dyplomowego w Państwo-
wej Szkole Muzycznej II st. im. W. Żeleń-
skiego w Krakowie w klasie śpiewu prof. 
Katarzyny Oleś-Blachy oraz studentka II 
roku wokalistyki na Akademii Muzycznej 
im. Karola Szymanowskiego w Katowicach 
w klasie prof. Ewy Biegas. W roku 2023 śpie-
wała w dwóch projektach Polskiego Naro-
dowego Chóru Młodzieżowego: w Teatrze 
Wielkim w Warszawie oraz w Narodowym 
Forum Muzyki we Wrocławiu. Od roku 2023 
jest podopieczną fundacji Pro Musica Bona.

Występ podopiecznych fundacji 
Pro Musica Bona

Wszystko zaczęło się od pasji – do muzyki, do nauczania, do kształtowania młodych 
ludzi. W 2010 roku Profesor Stefan Wojtas i Joanna Wojtas, prywatnie ojciec z córką, 
zawodowo dwoje muzyków – pedagogów, ale też ludzi o wielkim sercu – postanowili 

założyć fundację, której celem stała się pomoc młodym, uzdolnionym muzykom 
w stawianiu pierwszych kroków na estradach sal koncertowych.

Od początku podopieczni Fundacji mogli liczyć na wsparcie finan-
sowe w postaci stypendiów czy dotacji na zakup instrumentów, ak-
cesoriów muzycznych, dofinansowania do kursów mistrzowskich, 
wyjazdów na konkursy i festiwale, a także promocję koncertową. 

Wydaliśmy również 4 płyty, na których możecie Państwo usły-
szeć naszych Stypendystów w repertuarze klasycznym, kolędowym 
oraz bardziej rozrywkowym. Przez te trzynaście lat działalności, 
Fundacja może poszczycić się wieloma wybitnymi podopiecznymi. 
Naszymi Stypendystami byli m.in. laureaci Konkursu Fryderyka 

Chopina, Szymon Nehring, Krzysztof Książek, skrzypaczka Alek-
sandra Kuls czy wiolonczelista Michał Balas. Wszyscy należą dzisiaj 
do grona najwybitniejszych polskich artystów młodego pokolenia 
i rozwijają międzynarodową karierę.

Tak szerokie pole działania nie byłoby możliwe, gdyby nie nasi 
Przyjaciele, jakimi i Państwo jesteście. Będziemy wdzięczni za wy-
słuchanie krótkiego koncertu, który dla młodych wykonawców 
jest cenną możliwością zaprezentowania talentu i  już sporych 
umiejętności.

Igor Chyrc ma 12 lat. Trzeci rok uczy się gry 
na saksofonie w  szkole muzycznej pierw-
szego stopnia w  Zespole Państwowych 
Szkół Muzycznych im Mieczysława Karło-
wicza w  Krakowie. Jego nauczycielem jest 
Pan Tomasz Skiba. Mimo iż jego edukacja 
trwa tak krótko, może pochwalić się boga-
tym dorobkiem artystycznym. Jako utalen-
towany muzyk najmłodszego pokolenia, jest 
zapraszany do udziału w koncertach. Nato-
miast największym Jego sukcesem jest zaję-
cie pierwszego miejsca w American Protégé 
International Woodwinds and Brass Com-

Julia Rozmus, gra na skrzypcach od 4 roku 
życia, obecnie ma 15 lat. Jest dzieckiem, któ-
re od najmłodszych lat wykazuje zaintereso-
wanie muzyką i z zaangażowaniem rozwija 
swój talent pod kierunkiem nauczycieli – 
najpierw Elżbiety Pałki ze Szkoły Suzuki 
w Olkuszu, następnie Anny Cygal z PSM I st. 
w  Krzeszowicach, a  obecnie Joanny Wojtas 
w PSM II st. w Krakowie. Julka bierze udział 
i  zdobywa nagrody oraz wyróżnienia w wie-
lu konkursach skrzypcowych. Warto wspo-
mnieć kilka ostatnich osiągnięć: III miejsce 
na X Stockholm International Music Com-
petition, I  miejsce na XVII Ogólnopolskim 
Konkursie Młodych Instrumentalistów 
w  Jaśle, I  miejsce na Ogólnopolskim Kon-
kursie Pizzicato 2023 i wyróżnienie w X Mło-
dzieżowym Konkursie na Skrzypce Solo 
w  Tomaszowie Mazowieckim. Wielką rado-
ścią z muzykowania dzieli się również z ko-
leżankami grając w  przyszkolnym zespole 

utworzonym z  grupką instrumentalistek 
przy X LO w Krakowie, do którego obecnie 
uczęszcza. Poza tym chętnie występuje na 
koncertach charytatywnych, promocyjnych 
i  okolicznościowych, dzieląc się z  innymi 
swoją pasją oraz miłością do muzyki.

petition, Nowy Jork, 2023 i w związku z tym, 
zaproszenie na Galę wręczenia nagród oraz 
do występu podczas Koncertu Laureatów 
w  najbardziej prestiżowej sali koncertowej 
na świecie – w  Carnegie Hall w  Nowym 
Jorku. Uroczystość odbędzie się 28 czerwca 
2024 roku.

Wtorek, 16:00-20:00 Teatr im. J. Słowackiego
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Wyzwania techniczne rosnącej 
skali zagrożeń naturalnych 

– Stateczność wyrobisk górniczych
Zapewnienie stateczności wyrobisk górniczych stanowi obecnie jedno z trudniejszych 

wyzwań techniki i technologii górniczych. Przy głębokości eksploatacji przekraczającej 
800 m i słabych skałach wokół wyrobiska <30 MPa dochodzi do niszczenia ich struktury 

i silnego zaciskania wyrobisk, które często potęgowane jest przez występowanie 
zagrożeń naturalnych wynikających ze znacznego wybrania złoża.

W  sesji przedstawiciele wyższych uczelni, instytucji naukowych, 
pracowników spółek górniczych oraz producentów przedstawią 
aktualnie stosowane rozwiązania w  zakresie projektowania, ba-
dań stanowiskowych i  in situ oraz doświadczenia ze stosowania 
i  produkcji rozwiązań systemów obudów górniczych dotyczących 

szybów, wlotów szybowych, komór i przekopów, wyrobisk przygo-
towawczych. 

Analiza i ocena przydatności wielu rozwiązań powinna pozwolić 
na ich właściwy dobór uwzględniający złożone warunki geologiczno-
-górnicze występujące w polskim górnictwie. Często przenosimy roz-
wiązania z malej głębokości na duże. Dotyczy to zarówno konstrukcji, 
technologii jak i rozwiązań teoretycznych, które na dużej głębokości 
– jak wykazała praktyka górnicza – muszą być stale weryfikowane 
i korygowane dla uniknięcia powtarzających się często błędów.

Honorowy tradycyjny patronat sesji objęty został przez produ-
centa obudów górniczych i akcesoriów do obudów firmę „DREMEX” 
Sp. z o.o. Tradycyjne spotkanie pasjonatów tematyki na kanwie ob-
rad Szkoły pozwoli wymienić informacje i  nawiązać w  kuluarach 
liczne wzajemne kontakty służące owocnej współpracy uczestników 
sesji przy rozwiązywaniu trudnych problemów w zakresie zapew-
nienia wysokiej stateczności wyrobisk górniczych i wypracowania 
rozwiązań zwiększających bezpieczeństwo przy równoczesnym 
zmniejszeniu kosztów wykonania i utrzymania wyrobisk.

Wtorek, 9:00-14:00, sala B 
Prowadzenie: Piotr Małkowski – AGH, Zbigniew Niedbalski – AGH, Piotr Głuch – PRO-KOM, Sylwester Rajwa – GIG

Patronat: DREMEX
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Transformacja cyfrowa i AI 
w przemyśle – Sztuczna inteligencja 

w poszukiwaniu i eksploatacji 
surowców

Rosnący dostęp do znacznych ilości danych pochodzących z monitoringu procesu 

wydobycia, eksploatacji i pokrewnych oraz dostęp do coraz większych mocy 

obliczeniowych daje przedsiębiorcom górniczym unikatową okazję do zyskania 

nieosiągalnej wcześniej wiedzy i wykorzystanie jej do poprawy procesów i podejmowania 

decyzji w stanie niższej niepewności. Aby jednak to osiągnąć konieczne jest zastosowanie 

technik pozwalających przetworzyć zbierane dane w użyteczną informację i odkrywanie 

w nich ukrytych dotąd zależności. Z pomocą przychodzą tu algorytmy uczenia 

maszynowego, Big Data oraz tzw. Sztucznej Inteligencji (z ang. Artificial Intelligence, AI).

Zagadnieniom tym uczestnicy Szkoły przyjrzą się we wtorek 
27  lutego w  Sali D hotelu Qubus. W  obradach swoje doświad-
czenia przedstawią zarówno pracownicy placówek badawczych 
wprowadzających systemy zaawansowanych analiz do polskich 
przedsiębiorstw górniczych, jak i naukowcy wykorzystujący roz-
wiązania AI za granicą, a nawet do do badania potencjału wydo-

bywczego ciał niebieskich. Sesja będzie miała charakter hybry-
dowy, a  więc uczestnicy będą mogli się na niej dzielić doświad-
czeniami zarówno z Sali obrad, jak i w trybie online. Całość sesji 
oglądać będzie można również zdalnie, gdyż obrady będą udo-
stępniane na żywo, na platformie LinkedIn organizatora Szkoły, 
czyli IGSMiE PAN.

Wtorek, 9:00-14:00, sala D 
Prowadzenie: Paulina Lewińska – AGH/University of York

Patronat: Integrale IT
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Jak to z tym węglem było, 
jest i będzie

Podczas XXXIII edycji SEP po raz pierwszy zostanie zorganizowana Sesja dotycząca 

historii i przyszłości wydobycia węgla w Polsce. Sesja ta jest pokłosiem książki wydanej 

z okazji XX-lecia ARP pt. ”Jak to z tym węglem było, jest i będzie”. Wydarzenie 

to stanowi unikalną okazję do zgłębienia wiedzy oraz wymiany doświadczeń 

z renomowanymi ekspertami i praktykami z branży górniczej i energetycznej. 

Referat wprowadzający, autorstwa pana Rafała Sołtysa i  pana Mi-
rosława Skibskiego (ARP) będzie dotyczył restrukturyzacji sektora 
górnictwa węgla kamiennego w Polsce – przegląd działań i progra-
mów lat 1989-2023. Następnie pan Jaro sław Kulpa (IGSMiE PAN) 
przedstawi temat dotyczący gospodarki zasobami węgla kamien-
nego w Polsce przez trzy dekady. Temat ten powstał we współpracy 
z panem Jackiem Sobczykiem (IGSMiE PAN).

Rola węgla kamiennego jest ściśle powiązana z warunkami ryn-
kowymi (cenami) oraz energetyką, dlatego też pan Zbigniew Gru-
dziński (IGSMiE PAN) przedstawi uwarunkowania cenowe na mię-
dzynarodowym oraz krajowym rynku w latach 2000–2022, a pan 
Radosław Szczerbowski z  Politechniki Poznańskiej opowie o  roli 
węgla w polskiej i europejskiej energetyce. Pani Monika Pepłowska 
opowie o wpływie górnictwa węgla kamiennego energetycznego na 
PKB Polski. Natomiast pan Adam Robakowski (ARP) opowie o stu-
dium przypadku w  zakresie procesu likwidacji kopalń w  latach 
1993-2023. 

Z tematyką górnictwa węgla związane są aspekty środowiskowe, 
w tym też temacie pani Beata Klojzy-Karczmarczyk (IGSMiE PAN) 
przedstawi temat „Ocena wymywania zanieczyszczeń z  odpadów 
wydobywczych górnictwa węgla kamiennego w  świetle wielolet-

nich badań”. Natomiast pan Łukasz Iwański (WUG) zaprezentuje 
temat dotyczący zagadnień prawnych dotyczących kwalifikacji 
górniczych i  szkoleń w  górnictwie oraz ich wpływowi na bezpie-
czeństwo pracowników zakładów górniczych. Następnie Pani Be-
ata Barszczowska (ARP) wygłosi prezentację pt. „Monitoring i kon-
trola procesu restrukturyzacji gór nictwa węgla kamiennego w la-
tach 2003–2023. Polski Rynek Węgla internetowe centrum wyspe-
cjalizowanej informacji o górnictwie węgla kamiennego w Polsce 
– od idei do realizacji”. W  podobnym zakresie czasowym analizę 
zmiany stanu zatrudnienia i struktury stażowo-wiekowej oraz wy-
kształcenie w sektorze górnictwa węgla kamiennego wygłosi pani 
Anna Kielerz z  ARP. Na koniec zaprezentowane zostaną kwestie 
przyszłości górnictwa, a mianowicie temat „Górnictwo 4.0 – w kie-
runku inteligentnej głębokiej kopalni przyszłości” autorstwa pana 
Artura Dyczko (IGSMiE PAN).

Liczymy na Państwa aktywny udział w tej ważnej dyskusji, któ-
ra niewątpliwie przyczyni się do lepszego zrozumienia współcze-
snych wyzwań i możliwości sektora górnictwa węgla kamiennego 
w Polsce. Sesję poprowadzą Beata Barszczowska (ARP), Mirosław 
Skibski (ARP) i Michał Kopacz (IGSMiE PAN).

Wtorek, 9:00-14:00, sala E 
Prowadzenie: Beata Barszczowska, Mirosław Skibski – ARP, Michał Kopacz – IGSMiE PAN

Patronat: IGSMiE PAN
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Metan z kopalń węgla kamiennego 
w Polsce – skuteczne ograniczanie 
emisji w aspekcie ochrony klimatu

Tekst końcowy konferencji klimatycznej COP28 w Dubaju zawiera apel do Państw 
będących Stronami Porozumienia o podjęcie różnorodnych i zdecydowanych działań 

w celu redukcji szkodliwych emisji, i podjęcia szczególnych wysiłków w celu ograniczenia 
emisji metanu do 2030 roku. Według Copernicus Climate Change Service (C3S) w ciągu 

ostatnich 12 miesięcy po raz pierwszy w historii średnia temperatura na Ziemi była 
o 1,5OC wyższa niż w okresie przedindustrialnym. Na podstawie przeprowadzonych badań 
i pomiarów C3S wyliczyło, że od lutego 2023 do stycznia 2024 roku nastąpiło ocieplenie 

o 1,52OC względem punktu odniesienia z XIX wieku.

Metan jest silnym gazem cieplarnianym (GHG), który w  ujęciu 
20-letnim ma średni roczny potencjał tworzenia efektu cieplar-
nianego (global warming potential – GWP) pomiędzy 84 a 87 razy 
większy od dwutlenku węgla (CO2). Od Rewolucji Przemysłowej 
jego globalne stężenie w  atmosferze wzrosło ponad dwukrotnie, 
czyniąc go odpowiedzialnym za ok. 30% całkowitego ocieplenia, 
które nastąpiło na Ziemi w tym okresie.

Około 60% światowych emisji metanu jest wynikiem działalno-
ści człowieka, a za ok. 30% tej wartości odpowiada produkcja, dys-
trybucja i użytkowanie paliw kopalnych. Bez podjęcia zdecydowa-
nych działań, szacuje się, że między 2020 a 2030 rokiem globalne 
antropogeniczne emisje metanu wzrosną o ok. 13%. W tym kontek-
ście 26 lutego 2024 r., w ramach XXXIII edycji Szkoły Eksploatacji 
Podziemnej organizowanej w  Krakowie, odbędzie się sesja pod 
tytułem: Metan z  kopalń węgla kamiennego w  Polsce – skutecz-
ne ograniczanie emisji w  aspekcie ochrony klimatu. W  sesji we-
zmą udział między innymi przedstawiciela instytucji zrzeszonych 
w  ramach Międzynarodowego Centrum Doskonałości do spraw 
Metanu z  Kopalni Węgla w  Polsce (ICE-CMM Polska) działające-

go pod auspicjami Grupy Ekspertów ds. Metanu z Kopalni Węgla 
i Sprawiedliwej Transformacji, Europejskiej Komisji Gospodarczej 
Organizacji Narodów Zjednoczonych (UNECE). Wydarzenie po-
prowadzą Pan Dyrektor Zbigniew Lubosik z  Głównego Instytutu 
Górnictwa – Państwowego Instytutu Badawczego (GIG-PIB) wraz 
z Sekretarzem wspomnianej Grupy Ekspertów UNECE, Panem Mi-
chałem Drabikiem.

W ramach wydarzenia zostaną przedstawione następujące refe-
raty podejmujące nie tylko tematykę szkodliwości środowiskowej 
metanu, ale także zwracające uwagę na aspekt bezpieczeństwa 
pracy w kopalniach i potencjał ekonomiczny wykorzystania meta-
nu do celów gospodarczych. Na zakończenie sesji przedstawiona 
zostanie krótka prezentacja przybliżająca uczestnikom spotkania 
działalność Grupy Ekspertów UNECE ds. Metanu z Kopalni Węgla 
i Sprawiedliwej Transformacji w zakresie ograniczania emisji me-
tanu z  przemysłu węglowego, zwiększania bezpieczeństwa pracy 
w  kopalniach i  przygotowania regionów górniczych do transfor-
macji energetycznej (autorstwa Panów Michała Drabika i Łukasza 
Kroplewskiego reprezentujących Grupę). 

Poniedziałek, 14:00-19:00, sala E 
Prowadzenie: Zbigniew Lubosik – GIG-PIB, Michał Drabik – UNECE

Patronat: PGG SA, JSW SA i PKW SA
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Cyberbezpieczeństwo w przemyśle 
– nowe wyzwania i możliwości

Organizowany przez nas już po raz piąty, a na Szkole Eksploatacji po raz trzeci ISAC 

GIG – Cyberpoligon SEP 2024 to praktyczne warsztaty dla przedstawicieli podmiotów 

tworzących ISAC-GIG, podczas których uczestnicy przechodzą szkolenie w realistycznym 

środowisku w zakresie wykrywania i reagowania na symulowane cyberataki. 

Wydarzeniem towarzyszącym rywalizacji ISAC GIG – Cyberpoligon 
SEP 2024 będą obrady Konferencji „Cyberbezpieczeństwo w  prze-
myśle nowe wyzwania i  możliwości – SEP 2024”, podczas której 
uczestnicy Szkoły w  pięciu sesjach szkoleniowych będą się mogli 
zapoznać z najnowszymi trendami w cyberbezpieczeństwie, w tym z: 

 � innowacjami w detekcji zagrożeń cybernetycznych z wykorzy-
staniem sztucznej inteligencji, 

 � monitorowaniem sieci przemysłowych w podziemnych zakła-
dach górniczych i wykrywaniem cyberzagrożeń, 

 � budową świadomości bezpieczeństwa cybernetycznego, 
 � samoorganizacją i  autonomią rozwiązań w  przemyśle kogni-

tywnym.
Ochrona cyberprzestrzeni stała się jednym z  najczęściej poru-

szanych tematów związanych z bezpieczeństwem. Państwa, organi-
zacje międzynarodowe i  inne podmioty niepaństwowe rozumieją, 
że stabilne funkcjonowanie i rozwój globalnego społeczeństwa in-
formacyjnego zależy od otwartej, niezawodnej i przede wszystkim 
bezpiecznej cyberprzestrzeni. Rosnąca świadomość w tym zakresie 
idzie w parze z gwałtownym wzrostem liczby incydentów kompute-
rowych i pojawianiem się nowych rodzajów zagrożeń.

Mija drugi rok od powołania do życia Centrum Wymiany i Ana-
lizy Informacji w Zakresie Cyberbezpieczeństwa ISAC-GIG. Był to 
okres wytężonej pracy i olbrzymiej satysfakcji ze wspólnie realizo-
wanych inicjatyw. Miały one na celu podniesienie poziomu bezpie-
czeństwa w cyberprzestrzeni naszego kraju między innymi poprzez 
budowanie potencjału i zdolności w obszarze cyberbezpieczeństwa 
oraz przekazywanie informacji dotyczących incydentów, podatno-
ści i ryzyk podmiotom krajowego systemu cyberbezpieczeństwa.

Szanowni Państwo, jest dla nas dużym wyróżnieniem uczest-
nictwo w  sojuszu największych Spółek Skarbu Państwa z  sektora 
wydobywczego na rzecz budowy spójnej polityki w  dziedzinie cy-
berobronności, a  zwłaszcza kształcenia wysokokwalifikowanych 
specjalistów w  tym zakresie. Dlatego jako Komitet Organizacyjny 
XXXIII Szkoły Eksploatacji Podziemnej będziemy nadal w naszych 
działaniach stawiać jako główny cel budowanie świadomości cy-
frowej oraz rozwój kompetencji w  zakresie cyberbezpieczeństwa. 
Wierzymy, że przyszłość pozwoli nam skutecznie przygotować się 
na zwiększoną dynamikę procesów zachodzących w  obszarze cy-
berbezpieczeństwa, tak w  jednostkach samorządu terytorialnego, 
przedsiębiorstw jak i instytucji naukowo-badawczych. 

Poniedziałek: 13:00-17:30, Wtorek: 9:00-14:00, Środa: 9:00-12:00 – Hotel GALAXY, sala DE
Patronat: ISAC-GIG, JSW ITS, Paloalto, Integrity Partners, Recorder Future, Tufin,  

Grey Cortex, Imperva, Tekniska, Cyberark, Radware
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ISAC GIG – Cyberpoligon SEP 2024
Celem wydarzenia jest wymiana wiedzy i doświadczeń, upowszechnianie dobrych 

praktyk oraz podnoszenie świadomości i zgłębianie zagadnień dotyczących 
cyberbezpieczeństwa. W trakcie bieżących warsztatów kilkuosobowe zespoły będą 

rywalizowały w odpieraniu cybernetycznych ataków na powierzone ich ochronie systemy 
informatyczne.

Tegoroczny ISAC GIG – Cyberpoligon SEP 2024 organizowany jako 
kluczowe wydarzenie XXXIII obradach Szkoła Eksploatacji Pod-
ziemnej Kraków 2024, oparty został na zasadach zawodów Capture 
the Flag (CTF) – są to konkursy związane z cyberbezpieczeństwem, 
w których uczestnicy rywalizują w rozwiązywaniu problemów zwią-
zanych z bezpieczeństwem komputerowym w celu zdobycia jak naj-
wyższej liczby punktów. 

Uczestnicy tych konkursów mają za zadanie „zdobyć flagi”, które 
są zazwyczaj losowymi ciągami znaków osadzonymi w wyzwaniach. 
Flagi te są metaforycznymi „trofeami”, zdobytymi poprzez rozwią-
zanie konkretnych problemów lub wyzwań związanych z  bezpie-
czeństwem. 

CTF są coraz bardziej popularne, ponieważ przyciągają dużą 
liczbę młodych talentów zainteresowanych karierą w cyberbezpie-
czeństwie. Zawody te mogą przyjmować różne formy, ale najczęstsze 
to formaty „Jeopardy” oraz „Attack-Defence”. W przypadku formatu 
„Jeopardy”, uczestnicy rozwiązują różne zadania z zakresu bezpie-
czeństwa, zbierając flagi za każde z nich. Format „Attack-Defence” 
z  kolei polega na tym, że zespoły muszą bronić swoich systemów 
przed atakami przeciwników, jednocześnie próbując zaatakować 
systemy przeciwnika. Organizatorzy CTF często rejestrują swoje 

zawody na platformie CTFtime, co pozwala śledzić pozycję drużyn 
w  czasie i  w  różnych konkursach. CTF są organizowane zarówno 
przez społeczności, rządy, jak i  korporacje. Przykłady takich kon-
kursów to DEF CON CTF, znany jako jeden z najstarszych konkur-
sów CTF, a także Cybersecurity Awareness Worldwide (CSAW) CTF, 
czy również Cyberpoligon organizowany w ramach Szkoły Eksplo-
atacji Podziemnej przez ISAC-GIG. Udział w takich konkursach jest 
doskonałą okazją do nauki i  praktykowania umiejętności związa-
nych z cyberbezpieczeństwem w angażujący i praktyczny sposób.

Tegoroczny ISAC GIG – Cyberpoligon SEP 2024, obejmie swoim 
zakresem takie kwestie jak: 

 � Definicja Celów: Określenie, co zawody mają na celu, np. testo-
wanie reakcji na określone typy ataków, szkolenie zespołów, 
czy podnoszenie ogólnej świadomości dotyczącej cyberbezpie-
czeństwa. 

 � Scenariusze Ataków: Opracowanie realistycznych scenariuszy 
symulowanych ataków cybernetycznych, które mogą obejmo-
wać różne rodzaje zagrożeń, jak ransomware, ataki DDoS, czy 
włamania do systemów.

 � Wybór Platformy i  Narzędzi: Zastosowanie odpowiednich 
technologii i narzędzi umożliwiających efektywne symulowa-

Poniedziałek, 09:00-15:30 (impreza zamknięta dla zgłoszonych zespołów), Hotel GALAXY, sala ABC 
Patronat: ISAC-GIG, JSW ITS, Paloalto, Integrity Partners, Recorder Future, Tufin,  

Grey Cortex, Imperva, Tekniska, Cyberark, Radware
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nie i monitorowanie ataków oraz reakcji obronnych. 
 � Zaangażowanie Zespołów: Udział różnorodnych zespołów za-

równo atakujących, jak i broniących, które mogą reprezento-
wać różne organizacje i branże.

 � Szkolenie i Przygotowanie Uczestników: Zapewnienie uczest-
nikom odpowiedniego przygotowania do uczestnictwa w  za-
wodach, w tym szkolenia z zakresu cyberbezpieczeństwa. 

 � Monitorowanie i Analiza: Śledzenie przebiegu zawodów, zbie-
ranie danych i analizowanie wyników w celu oceny skuteczno-
ści reakcji i identyfikacji obszarów do poprawy. 

 � Aspekty Prawne i Etyczne: Zapewnienie zgodności z przepisa-
mi prawnymi i  standardami etycznymi, zwłaszcza w  zakresie 
ochrony danych i prywatności. 

 � Komunikacja i Zarządzanie Incydentami: Efektywne zarządza-
nie komunikacją w trakcie i po zawodach, w tym informowanie 
o incydentach i sposobach reagowania. 

 � Wnioski i  Doskonalenie: Wykorzystanie wyników i  doświad-
czeń z zawodów do doskonalenia strategii obronnych i zwięk-
szenia ogólnej gotowości na cyberataki. Podsumowując, zawo-
dy cyberpoligonu są kompleksowym przedsięwzięciem, które 
wymaga szczegółowego planowania, zaangażowania wielu 
specjalistów i  ciągłej analizy. Celem jest nie tylko testowanie 
gotowości na cyberataki, ale również nauka, doskonalenie 
umiejętności i zwiększanie świadomości w zakresie cyberbez-
pieczeństwa.

Palo Alto Networks – technologia wykorzystana w ISAC GIG – Cyberpoligon SEP 2024
W ramach zmagań drugiego ISAC GIG – Cyberpoligon SEP 2024 

zostaną przetestowane narzędzia bezpieczeństwa Palo Alto Ne-
tworks m.in. Firewall oraz system klasy XDR. Cortex XDR od Palo 
Alto Networks, są to rozwiązania z  zakresu rozszerzonej detekcji 
i reakcji (XDR), które integruje różne źródła danych w celu zapew-
nienia kompleksowej ochrony przed zaawansowanymi zagrożenia-
mi cybernetycznymi. Jest to system bazujący na analizie behawio-
ralnej i uczeniu maszynowym, co pozwala na szybkie wykrywanie 
anomalii oraz podejrzanych zachowań w sieci. 

Cortex XDR oferuje pełną widoczność na działania w  całym 
środowisku sieciowym, łącząc dane z  endpointów, sieci i  chmury. 
Umożliwia to efektywne zarządzanie incydentami i szybkie reago-
wanie na potencjalne zagrożenia. Narzędzie to zapewnia także za-
awansowane możliwości dochodzeniowe, umożliwiając dokładną 
analizę i  śledzenie źródeł ataków. To sprawia, że Cortex XDR jest 
skutecznym rozwiązaniem w  ochronie przed złożonymi cyberata-
kami, zapewniającym bezpieczeństwo danych i  infrastruktury IT 
przedsiębiorstw. 

Firewall Palo Alto Networks to zaawansowane rozwiązanie za-
bezpieczeń sieciowych, które zapewnia kompleksową ochronę 
przed zagrożeniami cybernetycznymi charakteryzujące się nastę-
pującymi kluczowymi cechami: 

 � Inspekcja Ruchu: Wykorzystuje dogłębną inspekcję ruchu sie-
ciowego w celu identyfikacji 

 � i blokowania zagrożeń. 
 � Zapobieganie Wyciekom Danych: Obejmuje funkcje zapobie-

gania wyciekom informacji. 
 � Zintegrowana Ochrona Przed Zagrożeniami: Oferuje zintegro-

waną ochronę przed różnymi rodzajami zagrożeń, w tym wiru-
sami, malware i atakami sieciowymi. 

 � Zarządzanie Politykami Bezpieczeństwa: Umożliwia tworzenie 
i zarządzanie szczegółowymi politykami bezpieczeństwa. 

 � Wysoka Wydajność: Zapewnia wysoką wydajność nawet przy 
głębokiej inspekcji ruchu.

 � Łatwość Zarządzania: rozwiązanie oferuje intuicyjny interfejs 
użytkownika i  narzędzia do zarządzania, ułatwiające monito-
rowanie i konfigurację zabezpieczeń sieciowych. Firewall Palo 
Alto jest rozwiązaniem dobrze przyjętym w branży ze względu 
na swoją skuteczność w ochronie przed złożonymi i zaawanso-
wanymi zagrożeniami cybernetycznymi.

Palo Alto Panorama umożliwia centralne zarządzanie polityka-
mi bezpieczeństwa, logami i raportami dla wielu firewalli Palo Alto 
Networks, zarówno fizycznych, jak i wirtualnych. Dzięki temu admi-
nistratorzy mogą efektywnie i spójnie zarządzać zabezpieczeniami 
w całej organizacji. Panorama zapewnia również szczegółowy wgląd 
w ruch sieciowy i zagrożenia, co umożliwia szybkie reagowanie na 
incydenty i skuteczne zarządzanie ryzykiem.

Operacyjnie, w trakcie drugiego ISAC GIG – Cyberpoligon SEP 
2024 każdy z zespołów będzie posiadał swoje maszyny wirtualne – 
stacje Kali Linux (służące do przeprowadzania ataków) oraz stacje 
Windows (służąca do ich analizy). 

W środowisku znajdą się również serwery, które będą celem ata-
ku. Uproszczona topologia środowiska ISAC GIG – Cyberpoligon 
SEP 2024 wygląda następująco:

Aktualnie swój udział w  ISAC GIG – Cyberpoligon SEP 2024 po-
twierdziły Zespoły: KGHM Polska Miedź SA, Polskiej Grupy Górniczej 
SA, JSW SA, Polskiej Grupy Energetycznej Górnictwo i  Energetyka 
Konwencjonalna SA, LW Bogdanka SA, Tauron SA, Południowy Kon-
cern Węglowy SA, Węglokoks Kraj SA, ITG KOMAG oraz GiG-PIB.

Przypomnijmy, iż ISAC-GIG utworzono w  styczniu 2022 roku 
przy Głównym Instytucie Górnictwa z  inicjatywy Ministerstwa 
Aktywów Państwowych oraz spółek skarbu państwa pełniących 
kluczową rolę dla sektora wydobywczego, tj.: KGHM Polska Miedź 
SA, Polskiej Grupy Górniczej SA, JSW SA, Polskiej Grupy Energe-
tycznej Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna SA, LW Bogdanka 
SA, Tauron SA, Południowy Koncern Węglowy SA oraz Węglokoks 
Kraj SA.
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Górnictwo OK: Branża górnicza 
liderem zrównoważonego rozwoju 

– wyzwania interesariuszy oraz 
wytycznych Dyrektywy CSRD 

i standardów ESRS

Obrady sesji tematycznej dotyczącej społecznej odpowiedzialności biznesu 

(w poprzednich latach…) oraz zrównoważonego rozwoju (obecnie…) w branży 

wydobywczej już od dziesięciu lat stanowią jeden z podstawowych, niezwykle ważnych 

punktów programu Szkoły Eksploatacji Podziemnej. 

Worek, 11:00-14:00, sala H (parter)
Prowadzenie: Paweł Bogacz – AGH

Patronat: Górnictwo OK
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Z każdym rokiem poziom wagi poruszanych w ramach sesji zagad-
nień staje się coraz większy, gdyż rośnie liczba wyzwań środowisko-
wych i społecznych, w części wręcz krytycznych, które są stawiane 
branży przez jej otoczenie, złożone z różnych grup interesariuszy, 
a  także liczba działań przedsiębiorstw górniczych i  okołogórni-
czych w  ich kierunku. Powyższymi kwestiami zajmiemy się także 
w ramach tegorocznych obrad, starając się równolegle udowodnić, 
że górnictwo należy do ścisłych liderów realizacji koncepcji zrów-
noważonego rozwoju na świecie i w Polsce, wskazując na nowocze-
sne, relacyjne sposoby współdziałania przedsiębiorstw górniczych 
w  poszczególnych sferach zrównoważonego rozwoju i  chcąc tym 
samym udowodnić, że GÓRNICTWO może być i jest OK. 

W trakcie kilkugodzinnych obrad zajmiemy się wieloma wątka-
mi związanymi z odpowiedzialnością i zrównoważonym rozwojem 
branży w całym jej łańcuchu wartości, koncentrując się jednakowoż 
w ramach obrad na podstawowym wyzwaniu tzw. podwójnej istot-
ności, które stawia przedsiębiorstwom górniczym wprowadzona 5 
stycznia 2023 roku Dyrektywa CSRD (Dyrektywa raportowania za-
gadnień związanych ze zrównoważonym rozwojem) a także przyję-
te na jej podstawie od 1 stycznia 2024 jako obligatoryjne dla wszyst-
kich dużych przedsiębiorstw (w  tym przedsiębiorstw górniczych) 
Europejskie Standardy Sprawozdawczości Zrównoważonego Roz-
woju (tzw. standardy ESRS). Założeniom, zasadom i wymaganiom 
powyższych wytycznych prawnych zostanie poświęcona pierwsza 
część obrad. W czasie wystąpień wskazane zostaną po pierwsze ob-
ligatoryjne wytyczne prawne dotyczące sposobu tworzenia i publi-
kowania polityk, celów, planów, działań i zasobów oraz wskaźników 

efektywności w zakresie środowiskowym, społecznym i ładu korpo-
racyjnego, w tym ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki branży 
górniczej. Po drugie w części tej pojawią się również kwestie meto-
dyki mapowania interesariuszy i  określania z  ich udziałem istot-
ności zagadnień zrównoważonego rozwoju. W tematyce wystąpień 
drugiej części sesji zajmiemy się istotnymi tematami zrównowa-
żonego rozwoju dotyczącymi odpowiedzialności społecznej a  tak-
że sposobami ich realizacji w  branży. W  ich zakres wejdą kwestie 
rozwoju zawodowego, w  tym przede wszystkim kompetencyjnego 
załogi zakładów górniczych, ciągłej poprawy i doskonalenia bezpie-
czeństwa pracy załóg górniczych, ale także i odpowiedzialności za 
niematerialne dziedzictwo górnictwa w procesie transformacji re-
gionów węglowych. Zostanie przedstawiona także koncepcja Lean 
Green, koncepcja doskonalenia się w  aspekcie operacyjnym, ze 
szczególnym uwzględnieniem celów środowiskowych.

Wspólnym mianownikiem, łączącym elementem dla wszystkich 
powyższych tematów oraz występujących będzie hasło GÓRNIC-
TWO OK; hasło, które osiem lat temu po raz pierwszy pojawiło się 
właśnie na Szkole Eksploatacji Podziemnej, w  ramach której wła-
śnie w  2016 roku rozpoczęła działalność Grupa Wspólnych Ini-
cjatyw Społecznych o tej samej nazwie. Jeżeli Państwa zaintereso-
wania wiążą się z  powyższą tematyką i  chcecie Państwo podzielić 
się swoimi doświadczeniami lub pomysłami w tym zakresie, bądź 
chcecie dowiedzieć się więcej na temat prowadzenia procesu zrów-
noważonego rozwoju w branży górniczej, serdecznie zapraszamy do 
uczestnictwa w obradach sekcji.
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Nowe techniki i technologie 
w podziemnej eksploatacji złóż. 

Budownictwo podziemne
Budownictwo podziemne jest dziedziną, która stale ewoluuje i odgrywa coraz większą 

rolę we współczesnym świecie. Od zapewnienia stabilności konstrukcji, poprzez 

optymalizację wydajności wydobycia, aż po innowacyjne rozwiązania w zakresie ochrony 

środowiska – budownictwo podziemne zyskuje na znaczeniu, tak aby sprostać rosnącym 

wyzwaniom i wymaganiom dzisiejszego świata.

Celem tej sesji jest zaprezentowanie najnowszych osiągnięć w dzie-
dzinie budownictwa podziemnego oraz wymiana wiedzy i doświad-
czeń pomiędzy profesjonalistami z różnych dziedzin. Chcemy, aby 
ta konferencja była platformą, na której będą się spotykać naukow-
cy, inżynierowie, przedstawiciele przemysłu i instytucji rządowych, 
aby wspólnie badać i rozwijać innowacyjne rozwiązania w budow-
nictwie podziemnym.

Podczas tegorocznej edycji Szkoły Eksploatacji Podziemnej se-
sja „Budownictwo podziemne” będzie składową dużej sesji „Nowe 
techniki i technologie w podziemnej eksploatacji złóż” a jej obrady 
planowane są na wtorek 27 lutego w godzinach 11:30 – 14:00. Sesji 
przewodniczył będzie prof. Piotr Czaja związany z Akademią Górni-
czo-Hutniczą oraz dr Paweł Kamiński (PBSz SA, ITG KOMAG). 

Budownictwo podziemne jest dziedziną, która angażuje nie tylko 
inżynierów budownictwa, geologów i górników, ale także ekspertów 
z dziedziny energetyki, ochrony środowiska i bezpieczeństwa. Arty-
kuły zaprezentują różnorodne aspekty tego obszaru budownictwa, 
skupiając się na innowacyjnych rozwiązaniach i technikach wyko-
rzystywanych w praktyce. Cztery wystąpienia będą dotyczyły róż-

nych aspektów budownictwa szybowego i zostaną zaprezentowane 
przez pracowników KWK Mysłowice-Wesoła, PBSz SA oraz KGHM 
Polska Miedź SA. Optymalizację stacji redukcji ciśnienia w  wy-
robiskach dołowych, za pomocą zmniejszenia ich gabarytów oraz 
elementów potrzebnych do skutecznego redukowania ciśnienia za-
prezentuje Miłosz Sudoł, inżynier sprzedaży z firmy Victaulic, która 
objęła patronatem sesję „Budownictwo Podziemne”. Następnie na-
ukowcy z Politechniki Śląskiej przedstawią referat dotyczący anali-
zy rozkładu ciśnień w rurociągach grawitacyjnego hydrotransportu 
mieszanin drobnoziarnistych. Sesję zakończą wystąpienia dotyczą-
ce utrzymania wyrobisk dołowych za pomocą zastosowania betonu 
natryskowego czy sposobów wzmocnienia obudowy łukowej.

Referaty przekazują wiedzę na temat innowacyjnych rozwiązań 
stosowanych w budownictwie podziemnym, prezentując jednocze-
śnie ich praktyczne zastosowanie. Są inspirującym źródłem infor-
macji dla osób zainteresowanych tą dziedziną budownictwa i dążą-
cych do poszerzenia swoich kompetencji w dziedzinie podziemnego 
budownictwa.

Poniedziałek – Wtorek, 11:30-14:00, sala A
Prowadzenie: Piotr Czaja – AGH, Paweł Kamiński – PBSz / ITG KOMAG

Patronat: Victaulic, GEOBRUGG
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Liderzy transformacji regionów 
węglowych – Wielkopolska 

Wschodnia
Na tle pozostałych regionów węglowych w Polsce, a nawet w całej UE, Wielkopolska 

Wschodnia prezentuje się nadzwyczaj ambitnie z planem odejścia od węgla najpóźniej do 

2030 roku. Transformacja energetyczna i dekarbonizacja gospodarki w celu osiągnięcia 

neutralności klimatycznej w 2050 roku wymaga jednak kompleksowych działań.

Przedstawiciele strony społecznej, organizacji eksperckich i Komi-
sji Europejskiej opowiedzą i porozmawiają o dwóch filarach wspar-
cia dla pracowników elektrowni i kopalni: z Funduszu Sprawiedli-

wej Transformacji – programie “Droga do zatrudnienia po węglu”, 
oraz o ustawie o urlopach energetycznych i górniczych oraz syste-
mie odpraw. 

Poniedziałek, 17:00-19:00, sala H (parter) 
Prowadzący: red. Wojciech Jakóbik – Biznesalert.pl

Patronat: Fundacja INSTRAT

Program
Prezentacja: Sytuacja pracowników sektora węgla brunatnego w Wielkopolsce Wschodniej – Michał Hetmański, Prezes Zarządu Fundacji Instrat

Dyskusja: “Czy ambitna transformacja regionu górniczego się opłaca?”

 � Alicja Messerszmidt, przewodnicząca Związku Zawodowego KADRA przy KWB Konin (Grupa ZE PAK)
 � Michał Hetmański, prezes Zarządu Fundacji Instrat
 � Agnieszka Spirydowicz, prezes Zgorzeleckiego Klastra Rozwoju OZE i Efektywności Energetycznej Zklaster
 � Izabela Zygmunt, specjalistka ds. Semestru Europejskiego i Europejskiego Zielonego Ładu w Przedstawi-

cielstwie Komisji Europejskiej w Warszawie
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Dzień z energetyką i OZE
Podczas XXXIII edycji SEP po raz pierwszy zostanie zorganizowany Dzień poświęcony 

energetyce z udziałem Odnawialnych Źródeł Energii  (środa 28 lutego 2024 r.). 
Wydarzenie to będzie okazją do zgłębienia wiedzy na temat innowacyjnych rozwiązań 

w obszarze produkcji energii elektrycznej i cieplnej oraz lokalnej transformacji 
energetycznej.

Bez względu na technologię wytwarzania i magazynowania energii, 
nadrzędną ideą jaka powinna przyświecać obecnie projektowanym 
i wdrażanym systemom zarządzania energią jest maksymalizowa-
nie korzyści użytkownika, czyli wartości autokonsumpcji energii. 
Podczas obrad poruszony zostanie temat nie tylko wytwarzania zie-
lonej energii w systemach fotowoltaicznych i skojarzonych z nimi 
systemów grzewczych, ale również inteligentnych systemów zarzą-
dzania energią w domu, mieszkaniu czy firmie. Swoje innowacyjne 
rozwiązania w  tym zakresie zaprezentuje NORD, który jest obec-
nie liderem sterowania przepływami energii od wielu urządzeń 
wytwórczych – jak i odbiorników energii. Ich system zarządzania 

energią obejmuje kompleksowe procesy wytwarzania, przechowy-
wania i  zarządzania energią, a  w  przyszłości również korzystanie 
z  rynku mocy. Zintegrowane systemy grzania i  chłodzenia NORD 
dostarcza na rynek Generalny dystrybutor – firma GBC Solino.

W  nowoczesnym miksie energetycznym potrzebne są również 
bardziej stabilne źródła wytwarzania energii. Takie zalety posiada 
gazowy system mikrokogeneracji MCHP, czyli urządzenia umoż-
liwiające efektywne wytwarzanie energii elektrycznej i  cieplnej, 
zasilane gazem ziemnym, LPG lub mieszaniną wodorową. Dzięki 
takim urządzeniom, wdrożonym już w  wielu lokalizacjach przez 
GHP Poland, możliwe są znaczne oszczędności eksploatacyjne, co 
jest szczególnie istotne w obiektach o całorocznym zapotrzebowa-

niu na ciepło, takich jak baseny sportowe, hotele, baseny miejskie, 
hospicja, zakłady produkcyjne czy szpitale. To rozwiązanie wpisu-
je się w ideę rozproszonej produkcji stabilnej energii elektrycznej 
i ciepła, co stanowi priorytet gospodarki energetycznej Unii Euro-
pejskiej.

Kolejnym tematem będzie lokalna i  innowacyjna transforma-
cja energetyczna. Stowarzyszenie na rzecz Efektywności im. Prof. 
Krzysztofa Żmijewskiego, działające od 2006 roku, zaprezentuje 
kierunki rozwoju energetyki, zgodne z  regulacjami UE, takimi jak 
Dyrektywa RED II czy RED III. W kontekście demokratycznego mo-
delu energetyki i budowy społeczności energetycznych, omówione 

zostaną obszary, które wymagają dyskusji i prac eksperckich. Owa 
transformacja opierać się będzie w głównej mierze o przedstawione 
już technologie. Warto więc zapoznać się z nowoczesnymi i innowa-
cyjnymi rozwiązaniami.

Serdecznie zapraszamy Państwa do udziału w Sesjach w trzecim 
dniu konferencji, podczas których będą mieli Państwo okazję za-
poznać się z  najnowszymi osiągnięciami w  dziedzinie energetyki. 
Będzie też okazja, aby wymienić się doświadczeniami z ekspertami 
i przedstawicielami branży, jak i między sobą. Liczymy więc na Pań-
stwa liczne przybycie i aktywne uczestnictwo oraz ciekawe dysku-
sje. Sesję poprowadzi Adam Latawiec (GBC Solino) i  Piotr Olczak 
(IGSMiE PAN).

Środa, 9:00-15:00, sala A 
Prowadzący: Piotr Olczak – IGSMiE PAN, Adam Latawiec – GBC Solino

Patronat: GBC Solino, EC Power
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Ocena Zagrożeń i Ochrona 
Aplikacji Internetowych w Jednym 
Rozwiązaniu Imperva Cloud WAF

Dzisiejsze aplikacje internetowe znacznie ewoluowały i w niewielkim stopniu przypominają 

swoje odpowiedniki z poprzedniej dekady. Pomimo tych zmian, niezmienne pozostaje to, 

że wymagają one najwyższej jakości ochrony, która podąża za trendami i rozumie specyfikę 

nawet najbardziej złożonych aplikacji. W ramach tych zmian, firma Gartner zdefiniowała 

Web Application and API Protection (WAAP) jako ewolucję rynku zapór aplikacji 

internetowych (WAF), rozszerzając możliwości WAF do czterech podstawowych funkcji: 

WAF, ochrony DDoS, zarządzania botami i ochrony interfejsów API.

Imperva to firma zajmująca się oprogramowaniem i  usługami 
z  zakresu cyberbezpieczeństwa. Portfolio firmy Imperva obejmu-
je wszystkie te funkcje, ale dodaje inne, które firma uważa za nie-
zbędne do zapewnienia kompleksowej ochrony klientom. Poniżej 
znajduje się lista najważniejszych funkcjonalności, które są częścią 
portfolio Imperva w obszarze bezpieczeństwa aplikacji: 

 � Web Application Firewall (opcje SaaS i On-Prem/IaaS)
 � Sieć dostarczania treści (CDN)
 � Funkcje bezpieczeństwa dla interfejsów API
 � Zaawansowana ochrona przed botami
 � Ochrona przed przejęciem kont (ATO)
 � Ochrona po stronie klienta przed niezaufanym kodem (Client  

Side Protection)
 � Ochrona przed atakami DDoS (warstwy aplikacji i sieci)
 � Samoochrona aplikacji w czasie wykonywania (RASP)

Produkty Application Security 
Rozwiązanie Imperva Cloud WAF to platforma SaaS stworzona 

to ochrony aplikacji webowych przed zewnętrznymi zagrożeniami. 
Jest to rozproszona sieć infrastruktury sieciowej oraz serwerów re-
verse proxy. Ruch sieciowy pochodzący od klientów aplikacji jest 
przekierowywany do infrastruktury Imperva i skanowany na obec-
ność zagrożeń, a  następnie przekazywany do serwerów aplikacyj-
nych klienta, jeśli nie wykryto żadnych szkodliwych cech. W przy-
padku wykrycia zagrożenia lub podejrzenia, komunikacja może 
zostać zablokowania lub poddana dalszej walidacji (np. poprzez 
Captcha). 

Firma Imperva obecnie dysponuje ponad 65 punktami dostępo-
wymi (POP), które są zlokalizowane na całym świecie, a  sieć tych 
punktów jest stale poszerzana. Jeden z punktów dostępowych znaj-
duje się w Warszawie, w centum danych firmy Equinix i jest bezpo-
średnio połączony z polskim węzłem wymiany danych PLIX. Całko-
wita przepustowość całej sieci przekracza obecnie 12Tbps a każdy 
z POPów jest połączony z globalną siecią poprzez operatorów „Tier 
1”, co gwarantuje niskie opóźnienia. Cała architektura została zbu-
dowana w sposób w pełni redundantny, co gwarantuje wysoką do-
stępność usługi. 

Przetwarzanie danych w  infrastrukturze Imperva spełnia naj-
wyższe wymagania w kontekście prywatności danych oraz zgodno-
ści z regulacjami. Posiadamy certyfikację PCI DSS oraz zewnętrzną 
walidację zgodności z RODO. 

Główne korzyści biznesowe:
 � Wydatna redukcja ryzyka powiązanego z eksploatacją aplikacji.
 � Zmniejszenie ryzyka incydentów wycieku danych powiąza-

nym z podatnością aplikacji.
 � Najwyższej jakości zabezpieczenie z niskim kosztem posiada-

nia (TCO).
 � Ochrona zintegrowana z  procesami DevOps (automatyczny 

deployment).
 � Elementy zaawansowanej ochrony przed botami, atakami 

DDoS czy innymi zagrożeniami.

Główne przypadki użycia:
 � Ochrona aplikacji przed powszechnymi atakami sklasyfikowa-

nymi na liście OWASP Top 10. 
 � Ochrona aplikacji przed wykorzystaniem znanych podatności.
 � Ochrona przed atakami typu DDoS, wymierzonymi w dostęp-

ność aplikacji.
 � Wykrywanie i zabezpieczanie aplikacji przez ruchem zautoma-

tyzowanym (aktywność botów), które działają na szkodę danej 
firmy (scraping, carding, smapping, data mining, itp.) 

 � Zabezpieczenie tożsamości klientów i  ich danych przed ata-
kami na proces uwierzytelniania (brute-force, credential stuf-
fing, wykrywanie skompromitowanych kont, itp.) 

 � Inwentaryzacja oraz identyfikacja ryzyk powiązanych z publi-
kowanymi interfejsami API oraz ich ochrona przed nadużycia-
mi w ramach zagrożeń opisanych w OWASP Top 10 for APIs. 

 � Przyśpieszenie działania strony poprzez sieć CDN, która dyna-
micznie buforuje statyczne elementy stron oraz przyśpiesza 
ich dostarczenie. 

Firma Imperva działa na rynku bezpieczeństwa aplikacji od prze-
szło 20 lat i pomaga największym firmom na świecie zabezpieczać 
swoje sieci, aplikacje oraz dane. Chętnie pomożemy również Two-
jej firmie skutecznie minimalizować ryzyka powiązane z Waszymi 
aplikacjami, danymi i sieciami. 
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